Ultimo vobum bti fraci in sua rta. ca. 6. que cu dixisset. frs nubil sibi appropiet nec do. zc. q nulla mentione fecerat de vsu pauperis: tñ d nō appropriatōe a sibi rta in spali qz in cōi. Jo subdit. hec est illa celstudo altissime pa. zc. vt ex hoc ipse inuait altissima paupratē sola abdi catōe dñij oñz rez pñtere z nō i nō vt reb vel fricte vel moderate vti. C Sedm vbi est in declaratiōe do. M. g. atqz abdicatio pprie rario oñz rez tā in spali qz in cōi meritoria est z scā: quā z xpōvīa pfectiōe dñi vō docuit z exēplo firmavit: z ibide nō loqz d arcateōe vō de moderatiōe vsus. C Tñz verbi est eius dē declaratiōis iherusm cū subdit. Lōdecā ye. re fuit et pñfissiqz sic spōe xpm paupere duo vit in rāta pauprate lectari oñm rez abdicare dñijz. Nota. n. qz inuāqz dicit: in rāta paup tate: inuit bā cē altissima paupratē sic z imi nēz supius hoc inuit. cū ait. Nulla pñs pot ē pñsio q a se vsm necie fulstantiōis excludat: hoc inuēō altissimā paupratē ad hoc solūmō pñire ad abdicatiōē. vō. oiz rei tā in speciali qz in cōi. C Duo decimo hūc p. cor dat vita apolo: quos pñat nūqz a paup tate altissima deuiasse. Legit enim in hysto:is Bartho. veste purpurea vsuz fuisse z xpm in cōstituti vete. vt dictum est. z bec. p. j. art.

Arca scōz articulo. An fr minor ex voto hūc altissime pau peratio cēntialz tenet ad vsus paup ree. Dicēdū q nō cēntialz sōlū concedēter. Dñm p s sic. Vouēs altissimā paupratē nō tenet cēntialz z ex voto ad actus altaz. vturuz. Mō. n. vouet vsus paupes: sed vsus paupes q pñsit in arcateōe z moderatiōe vsus rez re ducunt ad alias vtutes z nō ad paupratē: pau ptas. n. est pñtatiua dñij z nō moderatiua vsus: n. multiplex est deductio: ergo vouens altis simā paupratē nō tenet ex voto ad vsus paup ree. C Tñ pñderādū est diligēter q vouēs al tissimā paupratē nō vouet sumā austeritatē: qz ppter nec vsū paupere circa cibū vel lectuz. Ad bec vouēs extremā paupratē nō vouet su mā hūilitatē: idēco nec in diuipulissimē ve stitutiōē. C Scōz p s sic. quecūqz virtus pñsit in aliquo statu vocētia illa virtutē z illa statuz obligat ex pōcētia ad actus virtutū illivirtu ti z statuz: hūc ex: verbi grā vouens vōgnitatē

tenet ad verecūdiam z ad nō discurrendū p moas: vturi paupratē: ānerat hūilitatē austeri tate z pñmōia. Mā vñū de abhoabilibz ē paup supbusz vna de abusōibz paupre delicatuz. ergo vouēs paupratē tenet ex pōcētia ad pu manitatē: ita vt īduat vlibz ad pñmōias z austeritatē: ita vt nolit assidue epulari lauto quā vouēs paupratē ad hmoī vsus paupes: vt vori nō alr qz pdecenter vel ex pōcētia te net. Et iō pñderādū qz sicut nō ledit vgnitatē in se: licē licz in āneris vō vrbz: ledere ē dicit fuit: sic nec paupras ledit intrinsece p defectū v pñuz circa paupes vsus. Cñ paup hūc vestes pcciosas vel volens vti pñime cibis delicatis: dicit intrinsece tēperatiā z hūilitatē: manet in eo integra ipsa paupras si sit imēdiare oimoda abdicatio turis z dominiū illius rei: vt saner dicitis pater. Et bec de. ij. articulo.

Arca tertij articulo. An fr minor ad vsus paupes tenet z ad quos vñter ex q vñqz non ex vi voti paupratē. Dicēdū qz ex vi voti oblie qz bō frā. pmitit tenet ad feruandū vsus pau perē qō in rā btūe frā. pcepto: qz vel in hūi toze idēdit. Mōi oīz tota rā pñ declaratiōis rīoz vel pecuniā: qz dicit. firmiter pcepto cē. multa alia ad vsuz paupem pñtētia qz fositā cadūt sub pcepto: licz hoc determinare ad dñz papā pñtēat. Qz aut ab hmoī vsus paupere frs minor ex vi voti paupratē nō tenent p s ex supra dictis: qz altissima paupras ad nū lū vsū paupere se extendit: s ad solā abdicatiōē z nō appropriatiōē tā in spali qz in cōi: qz ad hmoī vsus paupes vel nō necio tenet vel sit tenet ex obia quā btō frā. pmitit tenet. C Tñ pñderādū qz tota rā pñ declaratiōis nō cadit sub pcepto: sōlū illa rta paupratē altissima obia z castitas. Regula vō ad obiam reducit seu ad obio: vñ: ideo pcepta obligāt p pcepta: pñliav pñtia castitē explicat decreta lio. C Dretēra si vsus pauper sit de rōne pau peratio statuz paupratē erit mirabilē: p pa per erit cameleōca. Māz Dretus fuisse magis pauper euāgelicus dñi fuit in carcere Mō. dñi qz fuerat i domo ad quā postea accessit vñ pñ cū gaudio receptus. vt bñ in actibz: statū abies paupis esse mirabilē sicut cameleōca: vñ pñtēat est in cōueniētiā. sicut arguit Aristō. p pñtēat de solice

De pauprate z vsu paupere rez. 129
de solice. C Dretēra si vsus paup sit de rōne euāgelice paupratē: paupras nō hēbit termi nū nec erit dare altissimā paupratē: qz nō est adeo strictū in vsu qz possit se vltēri restrigē. Cñ nec paupras quam describit euāgēlia erit sumā: qz nō describit strictissimū vsuz. Et pōi ctiō p qō in religioibz diuersi sūt gradz paup ratē: qz nulla religio possit ēē altior: ista i stru te paupratē et si possit ēē pfectior: in austerita te vel pñia vō delectiōē z hūilitatē. C Dretus enī paupratē sumā sic. Paupras qdē formalr est abdicatio dñij oīs rei. aut qz in singulari hōiuz abdicatio: nō tōra cōitas abdicat dñiū oīs rei: imo nulli rei nec mobilis nec imobilis cuiuscuqz: siue sint castra: siue redditus: siue alia: z bec abdicatio cōpetit statui monachoz. Ali qz cōitas abdicat dñiū oīs reit: sicut certe rei imobilis puta redditū villaz vel cas troz: z ad huc ista paupras est altior. Cñmūz aut gradus paupratē est cōitas abdicat oē ius z oē dñij oīs rei: siue mobilis: siue imob iliz: bec est altissima paupras quā btūe Fran. indicit in rā: frs nō sibi appropiet zē. Et bec paupratē pñfissē exiitē p s qz ea nulla pōt ēē paupior: qz si vical qz ēēt tūc h cū abdicatōe oñm rez tā in spali qz in cōi arcaret se ad pe nuriosum vsūm puta ad comētiōē fabaz vel ad ieiuniū trū diez in pane z aqz i ebdomade. Cñqz illa religio ēēt austerior vel in parsimō nia potior: imo qz nō pōderat determinare se ad certā qñtatē ciboz: aliquidalr det ogat paupratē: qz cibos discernere z eligere pñsupponit aliqz hie qō in illos certos cibos valeat cōmunitari. C Ad argumētū. C Ad p s dōz: qz paupras vouētis abdicatiō nem cū arcatione ad paupes vsuz: z h cēt au terior vel humilior: vel delectiō: nō tñ paup rito. C Ad 2 m dōz: qz paupras qz in oimoda abdicatōe pñsit nō est mathematica nec absqz experientiā paupratē: licz nō arcet ad paup rem vsuz. C Tollit. n. multiplex mathēse illa. Dñmō qdē qz ex abdicatiōe dñij sine vsu ioz dīnat: amor vel sollicitudo iocundata in acgre do z pñmōdo tollit qz est ex nā rei: qz nullus nāsi sic amat rē nō suā sicut suā. In hoc aut bō nū paupratē pñtēat: supfluz amorē z solici tudinē spaliū tollit z h s p effectū illud salua tōis pñliuz. Mōkte sollicitū ēē. C Scōdo vō

tollit: qz rāsi abdicāo a se oñm oīs reit: se / curitatē z spes de ppzio excludit vt ipse ait sō ppheticū. Facta cogitatū zē. Cñ qzū est ex se alqñ expōit se ad vsuz lautissimū: miferzali qz opulentiāqñ penuriosus: alqñ defectuo sus: hūc dñz dabit nō excludēdo modū vsuō nis hūanitatē aut se expōit pō deū est valde meritōzum ad iure. C 3 tollit: qz talis oia abdicāo pnat se tere suo z o dñio pō deuz. Ex quo seqz qz ei nō cōpetit aliq actio vel pñcu rto vel repetitio in iudicio vñ ēē iudiciū auctē pñā alcu rei. Cñ breuiter fecit se nubil hūmēz pp deūz: h nō ē mathematicū: imo sine meri tōiū vt in declaratione M. p. 3. C 4 tollit: qz sic abdicāo oīs bz qz qz pñm ad virtutē paup ratis: vt sup deū est. Mā vñ nō sicut alr vt tali modo sic vel sicēto pñm ad paupratē: dñi tñ non sit sūmō est qz talis paupras mathematica cuz licet totū illud qz est mār z formalr de rō ne paupratē. C 5 tollit: qz paupras nō est sine vsu hūi cōsistēte. Mō. n. vsus paup z strict: vñ moderat: vel penuriosus est act: vturuz paup ratis: s alter: vturuz vel sepe supradictū: enī sed vsus paupratē est vñ reb: vt nō sūsz: z hūc vñ h s qz ex vō coide oia abdicat pp deū. C Ad 3 m dōz: qz sicut vouēs castitatē tenet cēntialr ad actū castitatis z nō ad act: aliaz vturuz sic vo uēs paupratē nō tenet ad vsus artos strictos vel penuriosos vel moderatos vt sic cūm hū vsus reducant in alias vtutes: s tenet ad vñ dū reb: vt nō sūsz. Et vt vno vōbo claudā hie simplicē vsū in rebz z ēē pñtū z nō qz in re / h aliud qz vñ de sacro sic paup aduenariū do mo vel auis cibo. C Ad 4 m dōz: qz vsus pau peres qz in euā. taxant reducūm alias vtutes: z iō ex voto hūc altissime paupratē ad hmoī vsus paupes vouēs paupratem nō obligat: ex hmoī vō: oīs z tñ vsus in pcepto: vñ vel obliga tiōe idēcūf ad illos vtute oblie obligat. Et idē dico de hīs q ad vsū paupem pñmēt qz in rā bti frā. pñmēt sū pcepto: z h s p solutio ad gntū. C Ad 6 m dōz: qz vsus necē: seu necitas in vsu i tota declaratiōe accipit p simplicī facti vō p eo de necituz: qz tāqz necio egerituz alijs carere possit vta montaliū: mon qz accipit necē: vsus vel necitas: p vsu vel stricto vel mo derato: s p vsu rez de fco q est neciū vt p dū cū oī mortali: s iō hoc argū factū fallaciā eq.

Tertia Pars in Disputatio de paupertate vera

nociatio sic appropian do z hec religio dyc e
pnta necio vsu rez sibi cecia vs in vsu ap
pareat necessitas qd vsus paup artus vel mo
derat est huc pfessio annexa non tenet qd
in antecedente accipit necius vsus p simplici
facti vsu. Et ptera Arg^o deficit qd in psequete
ponit determinatio qd non ponit in antecedente.
¶ No. n. in antecedente qd vsus necessarius vel
necitas i vsu sint certitas anepa huc religio:
z in arg^o fert qd vsus paup fit certitas anepa.
¶ Ad vj. od m. qd maior: non est vsus: stat religio
qz non distinguit a statu coiter viuens qz
vsu paup vel lauto: ex pfessione paupertatis.
¶ Item est in qd virtutes moderatas vsus paup
res comitatur dicit stat religio qz z deutor
z ecouerio plusq stat coiter viuens. ¶ De
pate illud arg^o non plus est de vteme hac paup
rera qz fit de alio religiose. ¶ Vnde argo sic.
Pauptas altissima cu cadit sub voto possit in
certo z solido: non in medio ronis qd est oino
incertum etiā ad iuueniēdu z ad exequēdu cu
inuētu est. ¶ An pp difficultate iuentiois medi
rōnis sufficit paup deiare ab isto medio. ¶ Pa
tere hoc oia. ij. Hecicoz h virtutes qd respiciunt
vsus paupes cōsistunt in medio rōnis qz vsus
iste stricto vel lauto? determinadus est i pa rōnis:
pnt vsq sapiens deter minabit: qd pauptas su
per qua cadit votum nō moderat nec respicit
pauperes vsus cu non possit punctualit z cer
titudinaliter taxari que dom? debeat dici pau
per z que non: quis cibus sit pauper zc.